
BUPATIKETAPANG 

PROVINS! KALIMATAN BARAT 

PERATURAN BUPATI KETAPANG 
NOMOR 41 TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS LAMPIRAN PERATURAN BUPATI KETAPANG 
NOMOR 63 TAHUN 2021 TENTANG PAKAIAN DINAS APARATUR SIPIL NEGARA DAN 

NON APARATUR SIPIL NEGARA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KETAPANG, 

Menimbang a. bahwa pakaian dinas Aparatur Sipil Negara dan Non 

Aparatur Sipil Negara telah ditetapkan dengan Peraturan 

Bupati Nomor 63 Tahun 2021 ;  

b. bahwa berdasarkan Surat Edaran Pengurus Nasional Korps 

Pegawai Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 2022 tanggal 

27 Januari 2022 tentang Pakaian Seragam Batik Korpri 

terdapat perubahan motif, sehingga Keputusan Bupati 

Nomor 63 Tahun 2021 tentang Pakaian Dinas Aparatur 

Sipil Negara dan Non Aparatur Sipil Negara perlu diubah 

untuk disesuaikan kembali; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan atas Lampiran Peraturan Bupati 

Nomor 63 Tahun 2021 tentang Pakaian Dinas Aparatur 

Sipil Negara dan Non Aparatur Sipil Negara; 

Mengingat 1. Pasal 18  ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 



- 2 - 

2.  Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 

Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 

Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di 

Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1953 Nomor 9), sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tarnbahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1820) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 

8 Tahun 1965 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II 

Tanah Laut, Daerah Tingkat II Tapin, Daerah Tingkat II 

Tabalong dengan mengubah Undang-Undang Nomor 27 

Tahun 1959 tentang Penetapan Undang-Undang Darurat 

Nomor 3 Tahun 1953 tentang Perpanjangan Pembentukan 

Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 5 1 ,  Tarnbahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2756); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan antara 

Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 

Tarnbahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6757); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5601);Peraturan 

Pemerintah Nomor 96 Tahun 2012 tentang Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan 

Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 20 12  

Nomor 215 ,  Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5357); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 1  Tahun 2020 

tentang Pakaian Dinas Aparatur Sipil Negara di lingkungan 

Kementerian Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah di 

Lingkungan Pemerintah Daerah; 



- 3 - -  

6. Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Ketapang Tahun 2016 Nomor 10, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Ketapang Nomor 

59) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Nomor 15 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Daerah Nomor 10 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 

Susunan Perangkat Daerah ((Lembaran Daerah Kabupaten 

Ketapang Tahun 2020 Nomor 15); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan PERATURAN BUPATI KETAPANG TENTANG PERUBAHAN 
ATAS LAMPIRAN PERATURAN BUPATI KETAPANG NOMOR 63 
TAHUN 2021 TENTANG PAKAIAN DINAS APARATUR SIPIL 
NEGARA DAN NON APARATUR SIPIL NEGARA 

Pasall 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Ketapang 

Nomor 63 Tahun 2021 tentang Pakaian Dinas Aparatur Sipil Negara 

dan Non Aparatur Sipil Negara (berita Daerah Kabupaten Ketapang 

Tahun 2021 Nomor 63) diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan dalam Lampiran angka Romawi I huruf D diubah, 

sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Bu pati ini. 

2. Diantara angka Romawi V dan angka Romawi VI disisipkan 1 

(satu) angka, yakni angka Romawi VA, sehingga berbunyi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 



- 4   Pasal II 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah 
Kabupaten Ketapang. 

Ditetapkan di Ketapang 
pada tanggal 27 April 2022 

BUPATI KETAPANG, 
Ttd 

MARTIN RANTAN 
Diundangkan di Ketapang 
pada tanggal 27 April 2022 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KETAPANG, 
Ttd 

ALEXANDER WILYO 
SERITA DAERAH KABUPATEN KETAPANG TAHUN 2022 NOMOR 41 

Salinan sesuai dengan aslinya 'q2Kepala Sagian Hukumt Setda Kab. Ketapang, ~ 

it 
MIN TARIA, SH,MH Pembina Tk. I NIP. 19700703 199903 1 007 



- 5   

LAMPIRAN 

PERATURAN BUPATI KETAPANG 

NOMOR 41 TAHUN 2022 

TENTANG PERUBAHAN ATAS LAMPIRAN 

PERATURAN BUPATI KETAPANG NOMOR 63 

TAHUN 2021 TENTANG PAKAIAN DINAS 

APARATUR SIPIL NEGARA DAN NON 

APARATUR SIPIL NEGARA 

I. MODEL PAKAIAN DINAS 

A. PAKAIAN DINAS HARIAN (PDH) 

1 .  PAKAIAN DINAS HARIAN KHAKI PRIA 

£ 
a h 

b p= C j 
m 

d t ' k 

e 

I 

C 

-- n 

O 

Keterangan: 
a. Lidah Sahu 
b. Nama Kementrian Dalam Negeri 

c. Papan Nama 
d. Saku Kemeja 
e. Kancing 

f. Ikat Pinggang 
g. Krah 
h. Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 
1. Nama Pemerintah Kabupaten Ketapang 
j. Lambang Kabupaten Ketapang 
k. Tanda Pengenal 
1. Saku Celana Depan 
m. Sambungan Bahu Belakang 
n. Saku Celana Belakang 
o. Sepatu Pantofel Warna Hitam Bertali 



- 6   

2. PAKAIAN DINAS HARIAN KHAKI PRIA LENGAN PANJANG 

e 
g 

a 
h 

! 

\ ( C 

I m 

d k 

e 

n 

0 

f 

-- ----- - 
0 

0 0 

t / 

Keterangan: 
a. Lidah Babu 
b. Nama Kementrian Dalam Negeri 
c. Papan Nama 
a. Saku Kemeja 
b. Kancing 
c. Ikat Pinggang 
d. Krah 
e. Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 
f. Nama Pemerintah Kabupaten Ketapang 
g. Lambang Kabupaten Ketapang 
h. Tanda Pengenal 
1. Saku Celana Depan 
j .  Sambungan Babu Belakang 
k. Lengan Panjang 
I. Saku Celana Belakang 
m. Sepatu Pantofel Warna Hitam Bertali 

p 



- 7 

3. PAKAIAN DINAS HARIAN KHAKI WANITA 

f 

g 

h 

, 

o.  

f  

c  [crmm/ 

k 

Keterangan: 
a. Lidah Sahu 
b. Nama Kementrian Dalam Negeri 
c. Papan Nama 
d. Tutup Saku Dalam 
e. Kancing 
f. Krah Rebah 
g. Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 
h. Nama Pemerintah Kabupaten Ketapang 
1. Lambang Kabupaten Ketapang 
j .  Tanda PengenaI 
k. Celana Panjang 
I. Sepatu Pantofel Warna Hitam 



- 8   

4. PAKAIAN DINAS HARIAN KHAKI WANITA BERJILBAB 

n 

m 

\ 
I 

u 
f 

a g 

b 
h 

C 
Tr, 

l 

0 • 
i d c:J 

e 0 

Li 

Keterangan: 
a. Lidah Bahu 
b. Nama Kementrian Dalam Negeri 
c. Papan Nama 
d. Tutup Saku Dalam 
e. Kancing 
f. Krah Rebah 
g. Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 
h. Nama Pemerintah Kabupaten Ketapang 
1. Lambang Kabupaten Ketapang 
J .  Tanda Pengenal 
k. Rok Panjang 
I. Celana Panjang 
m. Sepatu Pantofel Warna Hitam 



- 9   

5. PAKAIAN DINAS HARIAN KHAKI WANITA HAMIL 

a 

b l 

f f  

d  

m  

k  

Keterangan: 
a. Lidah Bahu 
b. Nama Kementrian Dalam Negeri 
c. Papan Nama 
d. Sambung Baju 
e. Kancing 
f. Krah Rebah 
g. Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 
h. Nama Pemerintah Kabupaten Ketapang 
i. Lambang Kabupaten Ketapang 
j. Tanda Pengenal 
k. Sambung Bahu Belakang 
I. Sambung Baju Belakang 
m.Sepatu Pantofel Warna Hitam 



- 1 0   

6. PAKAIAN DINAS HARIAN KHAKI WANITA HAMIL BERJILBAB 

& 
7 

f 
a 

g 

b h ( 
C 

k 

m 

Keterangan: 
a.Lidah Bahu 
b. Nama Kementrian Dalam Negeri 
c.Papan Nama 
d.Sambung Baju 
e. Kancing 
f. Krah Rebah 
g. Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 
h.Nama Pemerintah Kabupaten Ketapang 
i. Lambang Kabupaten Ketapang 
j .  Tanda Pengenal 
k.Sambung Bahu Belakang 
I. Sambung Baju Belakang 
m.Sepatu Pantofel Warna Hitam 



- 1 1   

7. PAKAIAN DINAS HARIAN PUTIH PRIA 

e 
e 

f 

a 

\Ef ti; 
g  

\ ( b  
h  \  

C  

d  

0  

0  

Keterangan: 
a. Nama Kementrian Dalam Negeri 
b. Papan Nama 
c. Saku Kemeja 
d. Kancing 
e. Krah 
f. Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 
g. Nama Pemerintah Kabupaten Ketapang 
h. Lam bang Kabupaten Ketapang 
i. Tanda Pengenal 
j .  Sambung Bahu Belakang 
k. Celana Panjang Hitam 
I. Sepatu Pantofel Warna Hitam Bertali 



- 1 2   

8. PAKAIAN DINAS HARIAN PUTIH PRIA LENGAN PANJANG 

e 
e 

\ 
a \sgs  r  

\  (  @7] 
g  

b  
h  

C  z 
d  

k  

0  

0  

o  0  

I 

Keterangan: 

a. Narna Kementrian Dalarn Negeri 
b. Papan Nama 
c. Saku Kemeja 
d. Kancing 
e. Krah 
f. Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 
g. Nama Pemerintah Kabupaten Ketapang 
h. Lambang Kabupaten Ketapang 
i. Tanda Pengenal 
j. Sambung Sahu Belakang 
k. Lengan Panjang 
I. Sepatu Pantofel Warna Hitarn Bertali 



- 1 3   

9. PAKAIAN DINAS HARIAN PUTIH WANITA 

k 

k 

■ 

0 0 » 

e 

- 

a 

'. 
g  

'. b  h  

C  t 7 e 47 

d  

Keterangan: 

a. Nama Kementrian Dalam Negeri 

b. Papan Nama 

c. Saku Kemeja 

d. Kancing 
e. Krah Rebah 

f. Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 

g. Nama Pemerintah Kabupaten Ketapang 

h. Lambang Kabupaten Ketapang 

i. Tanda Pengenal 

j. Rok/Celana Panjang Hitam 

k. Sepatu Pantofel Wama Hitam 



- 1 4   

10. PAKAIAN DINAS HARIAN PUTIH WANITA BERJILBAB 

a 

b 

C 

d 

e 0 

HK; 

d' 

g 

h 

k 

Keterangan: 
a. Lidah Bahu 
b. Nama Kementrian Dalam Negeri 
c. Papan Nama 
d. Saku Kemeja 
e. Kancing 
f. Krah Rebah 
g. Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 
h. Nama Pemerintah Kabupaten Ketapang 
i. Lambang Kabupaten Ketapang 
j. Tanda Pengenal 
k. Rok/Celana Panjang Hitam 
1. Sepatu Pantofel Warna Hitam 



- 1 5   

B. PAKAIAN DINAS HARIAN CAMAT/LURAH 

1. PAKAIAN DINAS HARIAN KHAKI PRIA CAMAT/LURAH 

0 

n 

es 

- - 

k 

I 

h 

mn 

( 

47] 
I  

-/. 
J 

f 

9 

p 

Keterangan: 

a. Tanda Pangkat 
b. Lidah Bahu 
c. Nama Kementrian Dalam Negeri 
d. Papan Nama 
e. Tanda Jabatan 
f. Kancing 
g. Ikat Pinggang 
h. Krah 
i. Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 
j .  Nama Pemerintah Kabupaten Ketapang 
k. Lam bang Kabupaten Ketapang 
1. Tanda Pengenal 
m.Saku Celana Depan 
n. Sambung Bahu Belakang 
o. Saku Celana Belakang 
p. Sepatu Pantofel Warna Hitam Bertali 



- 1 6   

2. PAKAIAN DINAS HARIAN KHAKI LENGAN PANJANG PRIA 

CAMAT/LURAH 

e 
,1 h 

b / '  
c  

I  j  

\  {  d  
LEI  

t/ 
k  

11  

e  

..  

--- 
o 

9 

----- m 

- - 
D 

0 0 

Keterangan: 

a. Tanda Pangkat 
b. Lidah Bahu 
c. Nama Kementrian Dalam Negeri 
d. Papan Nama 
e. Tanda Jabatan 
f. Kancing 
g. Ikat Pinggang 
h.Krah 
i. Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 
j .  Nama Pemerintah Kabupaten Ketapang 
k. Lambang Kabupaten Ketapang 
I. Tanda Pengenal 
m.Saku Celana Depan 
n. Sambung Bahu Belakang 
o. Lengan Panjang 
p. Saku Celana Belakang 
q. Sepatu Pantofel Warna Hitam Bertali 



- 1 7   

3. PAKAIAN DINAS HARIAN KHAKI WANITA BERJILBAB CAMAT/LURAH 

a - h  

b  

f  
J  

d  k  III  

@  
e  

•  '  �  
f  = f f    3 ;  
g  !  

LL  j' 

m n 

Keterangan: 

a. Tanda Pangkat 
b. Lidah Bahu 
c. Narna Kementrian Dalarn Negeri 
d. Papan Nama 
e. Tanda Jabatan 
f. Saku Kemeja 
g. Kancing 
h. Krah Rebah 
i. Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 
j. Narna Pemerintah Kabupaten Ketapang 
k. Lambang Kabupaten Ketapang 
I. Tanda Pengenal 
m.Rok Panjang 
n.Celana Panjang 
o. Sepatu Pantofel Warna Hitam 



- 1 8   

4. PAKAIAN DINAS HARIAN KHAKI WANITA CAMAT/LURAH 

0 0 
h d -  

b  

c  j  

d  
k  

e  

t 
- /j ,  

g  n  

m  

I  

\  
\  
\  

) 

Keterangan: 

a. Tanda Pangkat 
b. Lidah Sahu 
c. Nama Kementrian Dalam Negeri 
d. Papan Nama 
e. Tanda Jabatan 
f. Saku Kemeja 
g. Kancing 
h. Krah Rebah 
i. Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 
j .  Nama Pemerintah Kabupaten Ketapang 
k. Lambang Kabupaten Ketapang 
1. Tanda Pengenal 
m. Celana Panjang 
n.Sepatu Pantofel Warna Hitam 



- 1 9   

5. PAKAIAN DINAS HARIAN KHAK1 WANITA HAMIL BERJILBAB 

CAMAT /LURAH 

m 

n 

h 

$ 

g �--'-1l/ l_ 

d 

a 

b  
€ 

Keterangan: 

a. Tanda Pangkat 
b. Lidah Bahu 
c. Nama Kementrian Dalam Negeri 
d. Papan Nama 
e. Tanda Jabatan 
f. Sambung Baju 
g. Kancing 
h. Krah Rebah 
i. Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 
j .  Nama Pemerintah Kabupaten Ketapang 
k. Lambang Kabupaten Ketapang 
I. Tanda Pengenal 
m.Sambung Bahu Belakang 
n.Sambung Baju Belakang 
o. Sepatu Pantofel Warna Hitam 



- 2 0   

6. PAKAIAN DINAS HARIAN KHAKI WANITA HAMIL CAMAT/LURAH 

k 

n 

m 

\ r  

h  

f  

g  

Keterangan: 

a. Tanda Pangkat 
b. Lidah Bahu 
c. Nama Kementrian Dalam Negeri 
d. Papan Nama 
e. Tanda Jabatan 
f. Sam bung Baju 
g. Kancing 
h. Krah Rebah 
i. Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 
j. Nama Pemerintah Kabupaten Ketapang 
k. Lambang Kabupaten Ketapang 
I. Tanda Pengenal 
m.Sambung Bahu Belakang 
n.Sambung Baju Belakang 
o. Sepatu Pantofel Warna Hitam 



- 2 1   

7. PAKAIAN DINAS HARIAN PUTIH PRIA CAMAT/LURAH 

� 
a3 g 

b h 

d \ ( 
f] 

j 

e k 

0 

0 

m 

Keterangan: 

a. Tanda Pangkat 
b. Lidah Bahu 
c. Nama Kementrian Dalam Negeri 
d. Papan Nama 
e. Tanda Jabatan 

f. Kancing 
g. Krah 
h. Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 
i .  Nama Pemerintah Kabupaten Ketapang 
j. Lambang Kabupaten Ketapang 
k. Tanda Pengenal 
I. Sambung Bahu Belakang 
m.Sepatu Pantofel Warna Hitam Bertali 



- 2 2   

8. PAKAIAN DINAS HARIAN PUTIH LENGAN PANJANG PRIA 

CAMAT /LURAH 

e 
a 9 

b h 

d \ ( 
0 j 

e k 

0 

0 

0 

I 
0 

m 

T 

Keterangan: 

a. Tanda Pangkat 
b. Lidah Sahu 
c. Nama Kementrian Dalam Negeri 
d. Papan Nama 
e. Tanda Jabatan 
f. Kancing 
g. Krah 
h. Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 
i. Nama Pemerintah Kabupaten Ketapang 
j .  Lambang Kabupaten Ketapang 
k. Tanda Pengenal 
1. Sambung Bahu Belakang 
m.Sepatu Pantofel Warna Hitam Bertali 



- 2 3   

9. PAKAIAN DINAS HARIAN PUTIH WANITA BERJILBAB CAMAT/LURAH 

a ') 

b h 

C 

%» 
( 

d 

e k el.  47 

0  

0  0  

0  

Keterangan: 

a. Tanda Pangkat 
b. Lidah Bahu 
c. Nama Kementrian Dalam Negeri 
d. Papan Nama 
e. Tanda Jabatan 
f. Kancing 
g. Krah Rebah 
h. Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 
i. Nama Daerah 
j.  Lam bang Daerah 
k. Tanda Pengenal 
I. Celana Panjang Hitam 
m.Sepatu Pantofel Warna Hitam 



- 2 4   

10.  PAKAIAN DINAS HARIAN PUTIH WANITA CAMAT/LURAH 

0 
g 

h 

--i 

Keterangan: 

a. Tanda Pangkat 
b. Lidah Bahu 
c. Nama Kementrian Dalam Negeri 
d. Papan Nama 
e. Tanda Jabatan 
f. Kancing 
g. Krah Rebah 
h. Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 
i. Nama Daerah 
j.  Lam bang Daerah 
k. Tanda Pengenal 
I. Celana Panjang Hitam 
m.Sepatu Pantofel Warna Hitam 



- 2 5   

1 1.  PAKAIAN DINAS HARIAN PUTIH WANITA HAMIL BERJILBAB 

CAMAT /LURAH 

a h 

b 

c 

\ ( 
cl k 

rn 
e 

0 

0 

f 

n 

g 

Keterangan: 

a. Tanda Pangkat 
b. Lidah Bahu 
c. Nama Kementrian Dalam Negeri 
d. Papan Nama 
e. Tanda Jabatan 
f. Sambung Baju 
g. Kancing 
h. Krah Rebah 
i. Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 
j. Nama Pemerntah Kabupaten Ketapang 
k. Lambang Kabupaten Ketapang 
I. Tanda Pengenal 
m.Sambung Bahu Belakang 
n.Sambung Baju Belakang 
o. Sepatu Pantofel Warna Hitam 



- 2 6   

12 .  PAKAIAN DINAS HARIAN PUTIH WANITA HAMIL CAMAT/LURAH 

d 

g 

/R 
� 1  

h  

k  
m  

n  

Keterangan: 

a. Tanda Pangkat 
b. Lidah Bahu 
c. Nama Kementrian Dalam Negeri 
d. Papan Nama 
e. Lambang Jabatan 
f. Sambung Baju 
g. Kancing 
h. Krah Rebah 
i. Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 
j. Nama Pemerintah Kabupaten Ketapang 
k. Lambang Kabupaten Ketapang 
I. Tanda Pengenal 
m.Sambung Bahu Belakang 
n.Sambung Baju Belakang 
o. Sepatu Pantofel Warna Hitam 



- 27 

C. PAKAIAN DINAS UPACARA (POU) CAMAT/LURAH 

1. PAKAIAN DINAS UPACARA PRIA CAMAT/LURAH 

a 

b 

c 

d 

e 

0 

g 

h 

k 

( 0 

cs ts3 

m 

n 

p 

Keterangan: 
a. Lambang Garuda 
b. 3/2 Melati Emas 
c. Krah Rebah 
d. Papan Nama 
e. Tanda Jabatan 
f. Kancing 5 Buah 
g. Tanda Pangkat 
h. Kemeja Putih 
i. Dasi Hitam 
j.  Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 
k. Saku Atas Tertutup 
l. Saku Bawah Tertutup 
m.Celana Putih Panjang 
n. Sepatu Pantofel Wama Putih Bertali 
o. Sambung Baju 
p. Sam bung Baju Bawah 



- 2 8   

2.  POU WANITA BERJILBAB CAMAT/LURAH PAKAIAN DINAS UPACARA 

a 

b 

C 

d 

e 

t, 

j 

k \ 
a' 

g 

• 

0 

0 

0 

m 

ll 

Keterangan: 
a. Larnbang Garuda 
b. 3/2 Melati Emas 
c. Krah Rebah 
d. Papan Narna 
e. Tanda Jabatan 
f. Kancing 5 Buah 
g. Saku Bawah Tertutup 
h. Tanda Pangkat 
i. Kemeja Putih 
j. Dasi Hitam 
k. Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 
1. Saku Atas Tertutup 
m.Celana Putih Panjang 
n. Sepatu Pantofel Warna Putih 



- 2 9   

3. PAKAIAN DINAS UPACARA WANITA CAMAT/LURAH 

b 
h 

C 

\ 
j 

k 
d 

e - % TT + 

0 

o 0 

g 
0 0 

m 

tJ -1------n 

Keterangan: 
a. Lambang Garuda 
b. 3/2 Melati Emas 
c. Krah Rebah 
d. Papan Nama 
e. Tanda Jabatan 
f. Kancing 5 Buah 
g. Saku Bawah Tertutup 
h. Tanda Pangkat 
i. Kemeja Putih 
j. Dasi Hitam 
k. Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 
I. Saku Atas Tertutup 
m.Celana Putih Panjang 
n. Sepatu Pantofel Warna Putih 



- 3 0   

D. PAKAIAN KORPS PEGAWAI REPUBLIK INDONESIA 

1 .  PAKAIAN KO RPS PEGA WAI REPUBLIK INDONESIA PRIA 

a 

b 

g---- 

C 

d 

e 

----g 

Keterangan: 
a. Papan Narna 
b.Kancing 
c.Krah 
d.Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 
e. Saku Dalarn 
f. Tanda Pengenal 
g. Celana Panjang Warna Biru Tua 
h.Sepatu Pantofel Warna Hitarn Bertali 



- 3 1   

2. PAKAIAN KORPS PEGAWAI REPUBLIK INDONESIA WANITA 

BERJILBAB 

a--- 

b 

g _ 

d 

d 

e 

----g 

Keterangan: 

a. Papan Nama 
b. Kancing 
c. Krah 
d. Lencana Korps Pegawai Republik Indonesia 
e. Saku Dalam 
f. Tanda Pengenal 
g. Rok/ Celana Panjang Warna Biru Tua 
h. Sepatu Pantofel Warna Hitam 



- 3 2   

3. PAKAIAN KORPS PEGAWAI REPUBLIK INDONESIA WANITA 

a - - -  

b  

g __ 

C 

--e 

-----h 

---g 

Keterangan: 

a. Papan Nama 

b. Kancing 

c. Krah Rebah 

d. Lambang Korps Pegawai Republik Indonesia 

e. Saku Dalam 
f. Tanda Pengenal 

g. Rok/ Celana Panjang Wama Biru Tua 

h. Sepatu Pantofel Warna Hitam 



- 3 3   

E. PAKAIAN SIPIL LENGKAP (PSL) 

1. PAKAIAN SIPIL LENG KAP PRIA 

b 

C 7 I  
t  I  

d  

g  

e  

Keterangan: 
a.Dasi 
b.Kancing 3 Buah 
c. Saku Bawah Tertutup 
d.Kemeja Putih Lengan Panjang 
e. Belahan Jahitan 
f. Celana Panjang Hitam 
g. Sepatu Pantofel Wama Hitam Bertali 



- 3 4   

2. PAKAIAN SIPIL LENGKAP WANITA 

a 

b 

d 

c 

Keterangan: 
a. Kancing 3 Buah 
b. Saku Bawah Tertutup 
c. Kemeja Putih Lengan Panjang 
d. Rok/Celana Panjang Hitam 
e. Sepatu Pantofel Warna Hitam 



- 3 5   

3. PAKAIAN S!PIL LENGKAP WANITA BERJILBAB 

a 

b 

d 

C 

Keterangan: 
a. Kancing 3 Buah 
b. Saku Bawah Tertutup 
c. Kemeja Putih Lengan Panjang 
d. Rok/Celana Panjang Hitam 
e. Sepatu Pantofel Warna Hitam 



- 3 6   

4. PAKAIAN DINAS LAPANGAN PRIA 

e 
g 

a \,,- h 
b 

m \ C 

 
n 

d k 

e 

f 

1/ 
0 

m 

0 

q 

Keterangan: 

a. Lidah Bahu 
b. Nama Kemendagri 
c. Papan Nama 
d. Saku Kemeja 
e. Kancing 
f. Ikat Pinggang 
g. Krah 
h. Lambang Korps Pegawai Republik Indonesia 
i. Nama Pemerintah Kabupaten Ketapang 
j. Lambang Kabupaten Ketapang 
k. Tanda Pengenal 
I. Celana Panjang 
m. Saku Celana 
n. Sam bung Bahu Belakang 
o. Saku Belakang 
p. Sepatu PDL 



- 3 7   

5. PAKAIAN DINAS LAPANGAN WANITA 

0 » 

g 

a h 

b \ 
C 

n 

d k 

e 

- I  

£  0  

0  0  

m  

p  

Keterangan: 

a. Lidah Bahu 
b. Nama Kemendagri 
c. Papan Nama 
d. Saku Kemeja 
e. Kancing 
f. Ikat Pinggang 
g. Krah 
h. Lambzang Korps Pegawai Republik Indonesia 
i. Nama Pemerintah Kabupaten Ketapang 
j. Lambang Kabupaten Ketapang 
k. Tanda Pengenal 
I. Celana Panjang 
m. Saku Celana 
n. Sambung Bahu Belakang 
o. Saku Belakang 
p. Sepatu PDL 



- 3 8   

6. PAKAIAN DINAS LAPANGAN WANITA BERJILBAB 

@ 7 

g 

a 
h 

! ( I [ 
C 

n 

d El t k 

e 

f 

£ 0 

\ 
0 e 

I 
m 

\ 

ti- D  

Keterangan: 

a. Lidah Babu 
b. Nama Kemendagri 
c. Papan Nama 
d. Saku Kemeja 
e. Kancing 
f. Ikat Pinggang 
g. Krah 
h. Lambang Korps Pegawai Republik Indonesia 
i. Nama Pemerintah Kabupaten Ketapang 
j. Lambang Kabupaten Ketapang 
k. Tanda Pengenal 
I. Celana Panjang 
m.Saku Celana 
n. Sambung Babu Belakang 
o. Saku Belakang 
p. Sepatu PDL 



- 3 9   

F. PAKAIAN DINAS HARIAN PPPK DAN TENAGA KONTRAK 

1 .  PAKAIAN DINAS HARIAN PRIA PPPK/TENAGA KONTRAK 

e 

------- a 

" dJ -  \ (  b  
LILI  

z C  
d  

0  

0  

e  

Keterangan: 

a. Nama Perangkat Daerah 
b. Papan Nama 
c. Tanda Pengenal 

d. Sambung Bahu Belakang 
e. Sapatu Pantofel Warna Hitam Bertali 



- 4 0   

2.  PAKAIAN DINAS HARIAN WANITA PPPK/TENAGA KONTRAK 

a 

b 

C 

I 

d 

/e 
€ 

e 

Keterangan: 

a. Nama Perangkat Daerah 

b. Papan Nama 
c. Tanda Pengenal 
d. Saku Kemeja 
e. Rok Hitam 

f. Sapatu Pantofel Warna Hitam Bertali 



- 4 1   

3. PAKAIAN DINAS HARIAN WANITA BERJILBAB PPPK/TENAGA KONTRAK 

a 

b 

C 
e 

Keterangan: 

a. Nama Perangkat Daerah 
b. Papan Nama 
c. Tanda Pengenal 

d. Saku Kemeja 
e. Rok Hitam 

f. Sapatu Pantofel Warna Hitam Bertali 



- 4 2   

II. Pet Camat Dan Lurah 

PET UPACARA CAMAT. 

ch 4  

b  

C  

Keterangan: 

a. Bahan dasar kain warna hitam. 

b. Lambang Garuda . 

c. Padi dan kapas dibordir. 

d. Pita emas. 

d 

PET UPACARA LURAH 

KUNINGEMAS l . a  PERAK }.a 



TANDA JABATAN 

A.CAMAT. 

BENTUK 

BULAT 

B.LURAH. 

BENTUK 

BULAT 

- 4 3   

>Lingkaran dalam (jari-jari): 1 ,5 cm 

% 

Lambang Garuda Indonesia 

Bahan dasar lingkaran dalam logam 
warna perak. 

Lingkaran luar dari titik tengah: 3 cm 

Lingkaran dalam (ari-jari) : 1 , 5  cm 

L ,  >  

« '  >  Bahan dasar lingkaran dalam logam 
warna perunggu 

Lingkaran luar dari titik tengah : 3 cm 

Bahan dasar sinar logam, jml sinar 
45jari-jari warna kuning emas. 

Lambang Daerah 

Bahan dasar sinar logam, jml smar 
45jari-jari warna perak. 

III. LENCANA KORPS PEGAWAI REPUBLIK INDONESIA 

IV. PAPAN NAMA. 

NAMA PEGAWAI 

8 CM 

2 CM 



- 4 4   

V. NAMA PEMERINTAH DAERAH 

[ ABU PATEN J 
__ --=-K-=E=Tc....=.A-------"A--=N�G=--__ 1 l,s CM 

6 CM 

VA. NAMA KEMENTERIAN DALAM NEGERI 

KEMENTERIAN 

DALAM NEGERI I 
«) l " (' ll  

6 C M  

VI. LAMBANG PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN 

CONTOH: 

VII. TANDA PENGENAL 

CONTOH: 

PEMERINT AH 

KABUPATEN KETAPANG 

4 X 6  

NETISKA TRI AYU ANANDA 

NIP : 

1 1 1 1 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1  I II I  Ill Ill ll ll l  I  I l l  Ill 
\ 

NIP 

Jabatan 

Gol. Darah 

Alamat Kantor : 

Dikeluarkan : 

.n. BUPATI KETAPANG 

SEKRETARIS DAERAH, 

ALEXANDER WILY0,S.STP, M.SN 

PEMBINA TINGKAT I 

NIP. 19790802 199802 1 001 



VIII. SEPATU 

BENTUK 

1 .  Sepatu POH Pria 

2. Sepatu POH Wanita 

3. Sepatu POL Pria dan Wanita 

4. Sepatu POU Pria 

5. Sepatu POU Wanita 

-45- 

KETERANGAN 



-46 

IX. KAOS KAKI 

BENTUK KETERANGAN 

1. Kaas Kaki PDL Pria dan Wanita 

2.  Kaos Kaki PDU 
� 

50c 130 

X. JILBAB 
No J enis Pakaian Dinas Warnajilbab 
1. PDH khaki Warna kuning mustard 
2. PDH putih W arna pink salem 
3. PDH batik/lurik/khas daerah Sesuai dengan baju tanpa motif 
4. Pakaian Korps Pegawai Republik Warna biru tua Indonesia 

BUPATI KETAPANG, Ttd 
MARTIN RANTAN 

.a. 
MIN TARIA, SH,MH Pembina Tk. I NIP. 19700703 199903 1 007 

Salinan sesuai dengan aslinya @Kepala Bagian Hukumr Setda Kab. Ketapang, 
' . 


